
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1
Pracoviště: Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 12 444, fax: 236 007 157

1/8 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje /te l. :

03.08. a17.08.2022 Mgr. Michala Kotnauerová

Č. j.: 236 00 2871

MHMP 1569305/2022 P oče t lis tů/př íloh : 4/4

Sp. zn.: Datum:

S-MHMP 1410450/2022 08.09.2022

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane,

hlavní město Praha – Magistrát hlavního města Prahy (dále jen „MHMP“), jako povinný subjekt

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „Zákon“), obdržel dne 3. 8. 2022 Vaši žádost o poskytnutí informace (dále jen „Žádost“).

Jelikož Vaše Žádost neobsahovala povinné náležitosti, byl jste v souladu s § 14 odst. 5 písm. a)

Zákona vyzván k doplnění Žádosti (přípis ze dne 8. 8. 2022, č.j. MHMP 1443782/2022). Následně

MHMP obdržel dne 17. 8. 2022 Vaše další podání, ve kterém jste uvedl požadované osobní údaje

a doplnil jste i další dotazy. Dotazy z obou Vašich Žádostí byly pro snazší orientaci očíslovány.

P řípisem ze dne 17. 8. 2022, č. j. MHMP 1501347/2022, sp. zn. S-MHMP 1410450/2022 byla

povinným subjektem prodloužena lhůta k poskytnutí informací ve smyslu ust. § 14 odst. 7 písm.

a) Zákona o 10 dnů.

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) Zákona Vám poskytujeme Vámi požadované informace

k jednotlivým otázkám:

- z podání doručeného dne 3. 8. 2022:

1. Bude hl. m. Praha dále rozvíje t Domov s e zvláštním re žime m v Krásné Lípě?

Hl. m. Praha bude nadále podporovat rozvoj kvality sociálních služeb poskytovaných ve Vámi

dotazovaném zařízení.

HLAVNÍMĚSTO PRAHA

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

Odbor právní podpory

Oddělení svobodného přístupu k informacím

*MHMPXPJGHOMM*
MHMPXPJGHOMM



2/8  

2.  Kdy pojede metro na trase D fyzicky do Písnice? 

Je předpoklad, že metro trasy D do Písnice bude zprovozněno v roce 2029, přičemž výstavba bude 

probíhat na etapy – viz harmonogram výstavby na webových stránkách Dopravního podniku hl.  

m. Prahy: https://www.dpp.cz/metro-d/popis-projektu/harmonogram 

3. Bude trasa zprovozněná v celkové délce z Pankráce do Depa Písnice nebo na etapy, 

například z Pankráce na Nové Dvory a pak zbývající úsek metra D do Depa Písnice?  

viz reakce k otázce č. 2 

4. Jaké jsou celkové předpokládané náklady trasy D metra k současnému datu 1. 8. 

2022?  

Celkové předpokládané náklady na výstavbu úseku I.D1a (úsek Pankrác – Olbrachtova) včetně 

monitoringu a pasportizace činí 14,54 miliard korun. V tuto chvíli nelze predikovat celkové 

předpokládané náklady na trasu metra D. 

5. Kam všude se bude prodlužovat tramvajová trať do 5 let na území hl. m. Prahy?  

Odpověď na tuto otázku obsahuje dokument „Rozvoj linek PID v Praze 2022–2032“, který 

schválila Rada hl. m. Prahy usnesením č. 1588 ze dne 20. 6. 2022, blíže na webových stránkách 

zde: 

https://zastupitelstvo.praha.eu/ina/tedusndetail.aspx?par=0881261851931881491391262031931

88149136126200193188149136126197193188149136&id=643689&frm= 

6. Budou se znovu zavádět trolejbusy po Praze zrušené v roce 1972?  

V souladu s přijatými strategickými dokumenty v oblasti snižování emisí (např. Klimatický plán 

a Klimatický závazek hl. m. Prahy) a zvyšování energetické účinnosti dopravy, Dopravní podnik 

hl. m. Prahy, a. s. připravuje a postupně realizuje jednotlivé projekty na poli elektromobility 

autobusové dopravy, v rámci které je počítáno především s rozvojem bateriových trolejbusů 

a doplňkově také elektrobusů. 

V současné době již probíhá realizace první regulérní trolejbusové linky v trase současné 

autobusové linky 140 (Palmovka – Miškovice), která by se měla změnit na trolejbusovou linku 

58 a Dopravní podnik hl. m. Prahy, a. s. na ní bude nasazovat moderní kloubové bateriové 

trolejbusy. Projekčně připravená je rovněž elektrifikace linky 119 (Nádraží Veleslavín – Letiště), 

kde je v současnosti v běhu veřejná zakázka na výběr zhotovitele stavby s předpokladem realizace 

do konce roku 2023, přičemž na této lince budou nasazeny kapacitnější tříčlánkové bateriové 

trolejbusy. 

Další projekty bateriových trolejbusů jsou v projekční přípravě (např. levobřežní linky 131, 137, 

176 či 191) a příprava řady dalších projektů byla schválena Radou hl. m. Prahy, jejichž projekční 

příprava by se měla postupně zahajovat v průběhu příštího roku (namátkově např. linky 136, 150, 

174, 201, 225 a další). 

7. Kudy má vést předpokládaná trasa E a kdy se počítá s touto severní trasou metra 

do výstavby?  

V současné době není zřejmé přesnější trasování trasy metra E, tudíž nám nejsou známy ani další 

návazné informace vztahující se k této trase. Příprava této trasy metra je otázkou vzdálenější 

budoucnosti. V současné době je etapovitě zajišťována příprava a výstavba trasy metra D, která 



3/8  

bude nejen finančně náročná, ale je velmi náročná i z pohledu územně plánovací dokumentace 

jednotlivých etap. 

8. Prosím adresu a co je to Městská nájemní agentura? Co spravuje za byty a pro koho 

je jako cílová skupina určená?  

Městská nájemní agentura (dále jen „MNA“) spravuje byty soukromníků, kteří se rozhodli svěřit 

své byty do její správy. MNA jim za to garantuje pravidelné placení nájmu, jeho výběr, řešení 

škod a stížností sousedů. Výměnou za to se vlastník musí spokojit s nižším než tržním nájmem 

(cca 200Kč/m2) a je to MNA, kdo rozhoduje o tom, jakého nájemníka do bytu umístí. Kontrakt 

mezi MNA a vlastníkem trvá minimálně dva roky. MNA cílí zejména na osoby v sociální tísni, 

často s potřebou doprovodné služby. Může tedy jít o chudé vícečlenné rodiny, osoby opouštějící 

pobytové sociální služby (azylové domy, chráněné bydlení apod.), osoby vracející se z výkonu 

trestu odnětí svobody aj. Vstup do pořadníku MNA je možný prostřednictvím tzv. kontaktního 

místa pro bydlení na MHMP (Škodův palác, Jungmannova 35/29, objednání na: 778 479 946), 

případně v Centru sociálních služeb Praha (Sociálně právní poradna Kontakt, Ječná 3, tel: 222 

515 400). Potřebné informace si lze vyhledat zde: https://najemniagentura.praha.eu/ 

9. Bude se oblast Trojmezí zastavovat byty, které budou patřit hl. m. Praze?  

Tzv. oblast Trojmezí, jak je definována v Zásadách územního rozvoje hl. m. Prahy, respektive 

platném územním plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy, a jak je vymezena v návrhu Metropolitního 

plánu (dále jen „MP“) pro veřejné projednání, není určena pro zástavbu sociálními byty a ani pro 

jinou formu bytové zástavby. Návrh MP předpokládá kultivaci této oblasti do podoby 

nezastavitelné rekreační lokality a hlavní město Praha ve spolupráci s různými dotčenými 

subjekty detailněji prověřuje možnosti jejího rekreačního využití při zachování všech stávajících 

přírodních hodnot. MP je k dispozici na: https://plan.praha.eu/ 

10. Kolik má Praha cca sociální bytů na celém území města?  

V současné době český právní řád neobsahuje pojem „sociální bydlení“, tudíž neexistuje definice 

pojmu sociálního bydlení. Obecně lze za sociální byty považovat takové byty, které jsou 

vystavěny zpravidla z veřejných prostředků s nájemným nižším, než je tržní nájemné a které jsou 

určeny pro občany s nižšími příjmy, kteří nemají dostatek finančních prostředků na obstarání 

vlastního bydlení. Právní úprava v podstatě toliko řeší poskytování „příspěvku na bydlení“                

a „doplatku na bydlení“.   

Hl. m. Praha je k dnešnímu dni vlastníkem 7 196 bytů nesvěřených Statutem hl. m. Prahy (obecně 

závazná vyhláška hlavního města Prahy č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut 

hlavního města Prahy, dále je „Statut“) městským částem. Jsou to byty (včetně bytů v majetku 

bytových družstev, kde je hl. m. Praha členem bytového družstva a tyto byty žadatelům 

podnajímá) nesvěřené Statutem městským částem, se kterými disponuje odbor bytového fondu 

MHMP.  

Z uvedeného počtu bytů je aktuálně pronajato 683, kdy důvodem vzniku nájmu jsou „sociální 

důvody“. Pronájem bytů v objektech hl. m. Prahy nesvěřených městským částem se řídí tzv. 

„Pravidly pronájmu a prodlužování doby nájmu bytů a ubytovacích místností v objektech HMP 

nesvěřených MČ a podnájmu a prodlužování doby podnájmu bytů v bytových domech ve 



4/8  

vlastnictví bytových družstev“, která byla přijata usnesením Rady hl. m. Prahy č. 2278 ze 

dne    20. 9. 202, blíže viz zde: 

https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/zivot_v_praze/bydleni/chci_bydlet/pravidla_pronajmu_by

tu$5465-export.html 

11. Je určený nějaký program na území Prahy pro obyvatele s trvalým pobytem v 

Praze, kteří jsou ve výkonu trestu odnětí svobody a chtějí navázat spolupráci s 

organizací, která by jim pomohla s návratem na svobodu, která spolupracuje s 

Magistrátem hl. m. Praha?  

K Vašemu dotazu na služby a programy pro osoby propuštěné z výkonu trestu Vám sdělujeme, 

že na území hl. m. Prahy jsou služby pro tuto cílovou skupinu, avšak jejich kapacita je nízká 

a velmi omezená. Primárně byste tuto problematiku měl řešit se sociálním pracovníkem/cí 

věznice a se sociálním kurátorem/kou v územním obvodu Vašeho trvalého pobytu a hledat 

možnosti řešení v místě, kde jste žil, kde by bylo možné navázat nebo mít oporu v sociálních 

vazbách. 

Dovolujeme si Vás upozornit, že věcná a místní příslušnost na území hl. m. Prahy je upravena 

Statutem. Činnosti sociální práce, které jsou k řešení Vaší situace vhodné, jsou přeneseny 

Statutem na městské části Praha 1–22, kde je vykonávají sociální kurátoři, kteří jsou zaměstnanci 

Úřadů městských částí 1-22. Z tohoto důvodu je nezbytné se v případě potřeby obracet na 

konkrétní městskou část, kde byste se zdržoval. Sociální kurátor úřadu městské části Vám 

následně písemně odpoví a poskytne informace a nabídku případné pomoci, pokud byste do Prahy 

přijel a zůstal zde bez zajištěného zaměstnání a bydlení. Bližší informace o dostupných službách 

pro osoby v tíživé sociální situaci jsou veřejně dostupné na odkazu: 

https://www.csspraha.cz/_files/ugd/4834da_1d26b5a315fd4ae1a339fc587d9111b0.pdf 

12. Jaká je aktuální zadluženost celkově hl. města Prahy k 1. 7. 2022? Jaké měla celkové 

příjmy Praha za rok 2019, 2020, 2021?  

Zadluženost je finanční ukazatel, jehož výpočet každoročně provádí Ministerstvo financí. Toto 

ministerstvo na základě usnesení vlády ČR č. 1395/2008 ze dne 12. listopadu 2008, o monitoringu 

hospodaření obcí a o zrušení usnesení vlády ze dne 14. dubna 2004 č. 346, o Regulaci zadluženosti 

obcí a krajů pomocí ukazatele dluhové služby, ve znění usnesení vlády ČR ze dne 29. září 2010 

č. 695 a ze dne 3. října 2012 č. 722, každoročně provádí výpočet soustavy informativních                   

a monitorujících ukazatelů (SIMU) za všechny obce a jimi zřízené příspěvkové organizace                

a vyhodnotí výsledky výpočtu, přičemž bude vycházet vždy z údajů k 31.12. příslušného roku (po 

závěrečných zápisech). Mezi těmito ukazateli je v oddíle B jako jeden z Monitorujících ukazatelů 

i Vámi požadovaná zadluženost, tedy podíl cizích zdrojů k celkovým aktivům (v %).  

Vývoj ukazatele zadluženosti, včetně jeho hodnoty k 31.12.2022 je uveden níže v přehledu. Údaj 

za 1. pololetní roku 2022 není k dispozici.  



5/8  

 

Pro úplnost dodáváme, že celkový dluh hl. m. Prahy činil k 31.12.2021 objem 13,388 mld. Kč.    

Vycházíme-li zejména ze zákona č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti, 

v platném znění, pak je požadovaná hodnota příjmů hl. m. Prahy v letech 2018 až 2021 

následující:  

 

13. Co vše je nutné za povolení a vzdělání k provozování průvodcovské profese na území 

Prahy a s kterou organizací městskou spolupracovat či s Czech Tourismem?  

Pravidla pro založení živností, včetně průvodcovské, upravuje zákon č. 455/1991 Sb.,                   

o živnostenském podnikání, v platném znění. Od 1. 3. 2021 může dle zákona č. 159/1999 Sb., 

o některých podmínkách podnikání a o výkonu některých činností v oblasti cestovního ruchu, 

v platném znění, činnost průvodce vykonávat pouze osoba, které byl vydán český národní průkaz 

průvodce, který vydává Ministerstvo pro místní rozvoj, a to na základě splnění předepsaných 

povinností. Společnost Prague City Tourism a.s. pořádá odborné kurzy pro zájemce o 

průvodcovskou činnost v Praze, nicméně absolvování tohoto kurzu nenahrazuje povinnosti dané 

výše citovaným zákonem.   

14. Chystá se Praha prostřednictvím státu ČR či resortu ministerstva vyhlásit na území 

hl. m. Prahy chráněnou krajinnou oblast či území?  

V současné době se odbor ochrany prostředí MHMP nechystá navrhnout nařízení o zřízení 

nového chráněného území na území hl. m. Prahy, tj. nařízení o zřízení přírodního parku, přírodní 

památky či přírodní rezervace. Nepřipravuje v současné době ani registraci významného 

krajinného prvku. Chráněné krajinné oblasti, jejich poslání a bližší ochranné podmínky vyhlašuje 

vláda ČR nařízením.   



6/8  

15. Kudy přesně povede rychlostní silnice či dálnice, která spojí Bohnice mostem přes 

Vltavu se západním břehem – Suchdol?  

Pražský okruh, který je též uváděn pod názvem Silniční okruh kolem Prahy či Dálnice D0, povede 

v trase dlouhodobě stabilizované v územních plánech. Trasa skutečně vede přes oblast Suchdola, 

avšak vlastní Suchdol okruh bude podcházet tunelem, pouze na jeho okraji budou křižovatky. 

Tato trasa je zřejmá jak z platného územního plánu hl. m. Prahy, tak i z návrhu nového územního 

plánu hl. m. Prahy – Metropolitního plánu. Oba plány jsou dostupné na níže uvedených 

internetových odkazech. Platný územní plán naleznete zde: 

https://app.iprpraha.cz/apl/app/vykresyUP/ 

Trasa okruhu je rovněž zakotvena v Zásadách územního rozvoje hl. m. Prahy, které jsou 

nadřazeny územním plánům. Dostupná je rovněž dokumentace v rámci posuzování vlivů na 

životní prostředí (EIA) na odkaz: https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_MZP486?lang=cs 

 Z této dokumentace je vidět konkrétnější vedení stavby, avšak po procesu EIA ještě 

pravděpodobně dozná úprav. V příloze č. 1 Vám posíláme přehlednou situaci z této dokumentace 

pro lepší orientaci. 

16. Kdy bude zprovozněná lanovka z Podbaby do Bohnic?  

Projekt lanové dráhy z Podbaby přes Troju do Bohnic se momentálně nachází v procesu 

posuzování vlivů stavby na životní prostředí (tzv. proces EIA). Jakmile projekt získá kladné 

stanovisko procesu EIA, bude dále projekčně připravován, přičemž pokud nenastanou žádné 

zásadnější komplikace, lze rámcově předpokládat s jeho realizací přibližně v roce 2025. 

- z podání doručeného dne 17. 8. 2022 

17. Kdy má být zprovozněna lanovka z Podbaby do Bohnic přes ZOO v Troji? 

viz reakce k otázce č. 16 

18.  Kdy bude zavedena tramvajová trať do Bohnic sídliště či tam povedou z Kobylis 

trolejbusy? 

viz reakce k otázce č. 5 a 6 

19.  Licenci či povolení pro provoz průvodcovské činnosti na území Prahy uděluje 

Praha, Česká centrála cestovního ruchu či Ministerstvo místního rozvoje? Pokud 

Praha hl. m., za jakých podmínek uděluje povolení pro provoz průvodcovské 

činnosti, co bych musel splnit? 

Dle zákona č. 159/1999 Sb., o některých podmínkách podnikání a o výkonu některých činností v 

oblasti cestovního ruchu, v platném znění, může činnost průvodce vykonávat pouze osoba, které 

byl vydán průkaz. Průvodce je povinen mít po celou dobu výkladu na území České republiky 

průkaz na viditelném místě svého oděvu; za splnění této povinnosti odpovídá osoba, která má 

právo provozovat průvodcovskou činnost v oblasti cestovního ruchu podle zvláštního právního 

předpisu. Průkaz je veřejná listina, která osvědčuje, že průvodce splňuje podmínky podle tohoto 

zákona. Ministerstvo pro místní rozvoj vydá průkaz: 

a) I. stupně žadateli, který má právo provozovat průvodcovskou činnost v oblasti cestovního ruchu 

podle zvláštního právního předpisu nebo prokáže, že je k osobě, která toto oprávnění má, ve 

smluvním vztahu, nebo 



7/8  

b) II. stupně, splní-li žadatel o vydání průkazu odbornou způsobilost podle § 12b odst. 3. 

Podmínky pro vydání průkazu jsou stanoveny ve výše uvedeném zákoně. Žádost o vydání 

českého národního průkazu průvodce lze podat spolu s ohlášením živnosti nebo žádostí o vydání 

koncese u kteréhokoliv obecního živnostenského úřadu v České republice (živnostenský úřad 

poté zašle žádost na Ministerstvo pro místní rozvoj), anebo u Ministerstva pro místní rozvoj. 

20. Provádí Praha hl. město školení či kurzy pro turistické průvodce provozující svou 

živnost na území hl. m. Prahy? 

Společnost Prague City Tourism a.s. provádí rekvalifikační kurzy pro zájemce o průvodcovskou 

činnost v Praze. Jedná se o odborné kurzy, které připravují zájemce na možnost provádět turisty 

na území hl. m. Prahy. Absolvování kurzu průvodce Prahou však nenahrazuje podmínky 

stanovené zákonem č. 159/1999 Sb., o některých podmínkách podnikání a o výkonu některých 

činností v oblasti cestovního ruchu, v platném znění, pro vydání potřebného průkazu.  

21.  Můžete mi prosím vyjmenovat městské organizace patřící hl. m. Praze? 

Výčet zasíláme v příloze č. 2, podrobněji lze k jednotlivým organizacím najít informace na 

webových stránkách hl. m. Prahy zde: 

https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/vybrane_mestske_organizace/index.html 

22. Může mi Magistrát hl. m. Prahy poslat poštou propagační materiály ve vztahu ku 

Praze jako klíčenky, publikace či sešity s logem (to, co poskytuje zdarma)? 

Tento dotaz nespadá pod režim Zákona. 

23.  Prosím o tabulky či jen napsat vývoj zadlužení Prahy od 2019, 2020, 2021 a vývoj 

1. pololetí 2022 

viz reakce k otázce č. 12 

24. Kdy předpokládáte začít stavět byty v lokalitě tzv. Trojmezí Bohdalec, Spořilov, 

Michle tzv. Slatiny? 

viz reakce k otázce č. 9 

25. Kdy se hodlá Magistrát hl. m. Prahy sestěhovat do nové radnice na Smíchově, 

ve kterém roce? 

Momentálně nelze k tomuto tématu sdělit žádné relevantní informace, tj. zatím nebylo v této věci 

nijak rozhodnuto. 

26. Kolik aktuálně žije v Praze obyvatel registrovaných k trvalému pobytu? 

Hl. m. Praha, ani MHMP nejsou ohlašovnou ve smyslu zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci 

obyvatel a rodných číslech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Působnost 

ohlašovny vykonávají v Praze všechny úřady městských částí. Nicméně informativní počty 

obyvatel v jednotlivých obcích lze dohledat na webových stránkách Ministerstva vnitra ČR: 

https://www.mvcr.cz/clanek/informativni-pocty-obyvatel-v-

obcich.aspx?q=Y2hudW09MQ%3d%3d 

27. Patří učiliště potravinářské Pramen v ulici U Černého Mostu, hl. městu Praze? Je 

zřizovatelem? 



8/8  

Hl. m. Praha je zřizovatelem Střední školy podnikání a gastronomie sídlící na Vámi uvedené 

adrese. Blíže viz tento odkaz: 

https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/vybrane_mestske_organizace/skoly_a_skolska_zarizeni_z

rizovana_hmp/stredni_skoly/stredni_odborna_uciliste/stredni_skoly-stredni_odborna_uciliste-

stredni_odborne_uciliste_gastronomie_a.html  

28. Kolik je aktuálně celkově volných obecných bytu za Magistrát hl. m. Prahy a 

jednotlivých městských částí volných bytů obecných k pronájmu? 

Ke dni 19.8.2022 je 382 volných bytů, které nejsou Statutem svěřeny městským částem. V rámci 

těchto bytů jsou uvedeny i byty aktuálně opravované či nabídnuté k pronájmu.  

K bytovému fondu svěřenému Statutem městským částem pak sdělujeme, že pokud byl bytový 

fond v souladu s ustanoveními zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, v platném znění, a Statutem 

svěřen městské části, vychází se z následujícího. Statut stanoví, který majetek hl. m. Prahy se 

svěřuje do správy městským částem nebo se jim odejímá, a dále rozsah oprávnění městských částí 

při nakládání s tímto majetkem. Městské části v rozsahu stanoveném zákonem o hl. m. Praze a 

Statutem pak vystupují v právních vztazích svým jménem a nesou odpovědnost z těchto vztahů 

vyplývající, tzn., že vykonávají při nakládání se svěřeným majetkem hl. m. Prahy práva a 

povinnosti vlastníka v rozsahu vymezeném tímto zákonem a Statutem. S dotazem ohledně 

aktuálního počtu volných bytů svěřených městským částem se obraťte na konkrétní městskou 

část.  

29.  Jaká jsou patronská města Prahy ve světě, se kterými spolupracuje? 

V příloze č. 3 Vám zasíláme seznam partnerských měst hl. m. Prahy. V případě Vašeho dalšího 

zájmu o problematiku zahraniční spolupráce Prahy doporučujeme informace na webových 

stránkách zde:  https://international.praha.eu/cs 

30. Seznam zámků, zámečků, petrohrádků a hradů v majetku hl. m. Prahy 

V příloze č. 4 Vám zasíláme tabulku s výčtem objektů, které odbor evidence majetku MHMP 

eviduje jako „hrady a zámky“. Evidence je vedena dle „Klasifikace stavebních děl CZ-CC“ 

Českého statistického úřadu. Z evidence je zjistitelný pouze majetek, který vlastní hl. m. Praha či 

je svěřen příspěvkovým organizacím. Majetek svěřený do správy městských částí městské části 

samostatně spravují a rovněž samostatně evidují, proto se s obdobným dotazem obraťte na 

konkrétní městské části.   

S pozdravem 

 

 
Mgr. Lenia Vrbíková 
pověřená řízením odboru právní podpory 

 
 

Přílohy: 

1. Plán stavby trasy silničního okruhu 
2. Výčet městských organizací a společností 
3. Výčet partnerských měst hl. m. Prahy 
4. Seznam objektů „hrady a zámky“ 


